

Kom med skriftlige innspill allerede nå!

Spørsmål vi ønsker svar på:

- Hva er det viktigste din organisasjon/institusjon kan gjøre for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?

Norges Bandyforbund er et særforbund som prioriterer ressurser og arbeider hardt for å kunne tilby økt aktivitet for barn og unge i lokalmiljøene over hele landet. Vi har lykkes godt med dette arbeidet og har de siste 20 årene vært en av idrettene (innebandy) med størst vekst i landet, særlig blant barn og unge. Vi mener vi treffer mange som ikke fanges opp av andre idretter/aktiviteter. Målet er at alle barn og unge skal få være med på kultur- og idrettsaktiviteter. Regjeringen vil stoppe de økende forskjellene og lager nå en handlingsplan for deltakelse i fritidsaktiviteter for barn og unge.

Skal vi lykkes med å få med flere barn og unge i aktivitet, må vi tilby varierte aktiviteter med ulikt ambisjonsnivå i flere lokalmiljø over hele landet. Vi mener det er vesentlig at det er en lav terskel for å delta for å lykkes med dette.

Innebandy er en lavterskel idrett. Med dette mener vi både i forhold til:

- Ferdigheter: krever ikke forkunnskaper eller god fysisk form for at spillet skal fungere. Det er plass til nybegynneren (det er de det er flest av). Mange aktiviteter kan du ikke begynne med om du er 10 år eller eldre, for alle har spilt siden de var 6 år.
- Tidsbruk: treningene skal foregå i lokalmiljøene der barna bor, vi rekrutterer deltagere på de lokale skolene med gåavstand til hallen. Kamper for barn er også organisert lokalt (Minirunder), med flere kamper på kort tid en gang i måneden, der man melder seg på de rundene man ønsker å delta. Foreldrevennlig og enklere å organisere enn hjemme bortekamper hver uke.
- Økonomi: Gratis utstyr til utlån, billig kontingent og treningsavgift. Det koster lite å delta (https://bandyforbundet.no/innebandy/wp-content/uploads/sites/3/2022/05/Hva-koster-medlems-og-treningsavgiften-for-en-9-aring-og-en-15-aring-som-spiller-innebandy_2022.pdf)

Vi tror dette er mye av grunnen til at vi også lykkes godt i områder der idretten er underrepresentert. Forskning viser at økonomi er en barriere for deltagelse i idrett (Espedalen, Grønkjær, Strandbu, 2021). Her kommer det frem at det er flere foreldre som ikke har barna med i idrett fordi de ser at de ikke har mulighet til å betale

utgiftene. Ifølge artikkelen er minoritetsforeldre overrepresentert blant lavinntektsfamilier i Norge og dette indikerer at økonomi som barriere kan bidra til å forklare underrepresentasjonen av minoritetsbarn (to utenlands fødte foreldre) i norsk idrett.

I 2023 har Bandyforbundet gjennomført over 900 rekrutteringstiltak (skolebesøk/nybegynnerkurs) for over 20 000 personer fra 6-12 år i lokalmiljøet over hele landet. Noe av det første barna spør om er hvor mye aktiviteten koster. Dersom vi skal klare å opprettholde et allsidig idrettstilbud for alle barn og unge er vi avhengig av offentlig støtte. Det koster å gjennomføre rekrutteringstiltak for 20 000 barn. Det koster å rekruttere foreldre, lære dem opp til å drive aktiviteten på en trygg og god måte, motivere, støtte og følge opp. Det koster å drive aktivitet billig i lokalmiljø over hele landet.

Det er veldig få innebandyklubber som har ansatte, det er bra for kostnadene kan holdes nede, men det er også utfordrende for aktiviteten er helt og holdent tuftet på frivillighet. Spesielt i enkelte geografiske områder trenger vi ansatte som kan støtte opp og koordinere frivillighet, særlig i idretter som ikke er etablerte. Bandyforbundet har utviklingskonsulenter som arbeider tett på lokalmiljøene og i samarbeid med de lokale klubbene tilbyr økt aktivitetstilbud for barn og unge.

Bandyforbundet har siden 2017 med støtte fra Bufdir gjennomført 99 gratis innebandycamper i skoleferiene, for over 3768 barn og unge over hele landet. Der har vi gjennomført spørreundersøkelse blant deltagerne. 73% av deltagerne (og deres foresatte) som har svart sier det er avgjørende for deltagelsen at aktiviteten er rimelig. 10% mener 100-200kr pr skoleår er akseptabel pris for innebandyaktivitet, 40% mener 300-500kr er akseptabel pris, 45% mener 600-1000kr er akseptabel pris, kun 5% mener 1100-2000kr er akseptabel pris for å delta i innebandyaktivitet i ett skoleår, noe vi vet mange andre fritidsaktiviteter koster. 80% svarer at de ikke hadde deltatt om skoleferiecampen hadde kostet 1000 kr. Noe vi også vet mange lignende skoleferietiltak koster, også i regi av kommunene. Det å kunne tilby billig aktivitet i lokalmiljøene er mulig, men det koster noe å organisere og koordinere. Allikevel mener vi det er en billig investering for det offentlige, men de må prioritere de organisasjonene som gjør dette på rimeligst måte, ikke for egen profit.

Bandyforbundet har kompetansen, viljen og evnen til å tilby aktivitet som bidrar til at alle barn og unge skal få være med på kultur- og idrettsaktiviteter. Vi kan være med å stoppe de økende forskjellene i deltakelse i fritidsaktiviteter for barn og unge. Men vi trenger økonomisk støtte for å kunne prioritere det.

- Hva trenger din organisasjon/institusjon for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?

Skal regjeringen lykkes med å stoppe de økende forskjellene vil øremerkede midler være en forutsetning. Det er vår erfaring. 200 millioner fra KUD gjennom Lottstift for økt mangfold og inkludering, har vært helt avgjørende for Bandyforbundets innsats i lokalmiljøene etter covid. Det har sikret finansieringen av prosjekter ut mot lokalmiljøene, vi har kompetansen og viljen til å lykkes, men vi trenger finansieringen dersom tilbudene skal være rimelige. Idretten er ulikt organisert, gjennom denne ordningen kunne alle organisasjonsledd søke, det gjør etter vår mening at ordningen treffer bedre. Det er helt sikkert prosjekter og søknader som ikke har fungert like bra, men de vil fort kunne siles ut dersom en slik søknadsbasert ordning blir av varig karakter. Useriøse aktører vil lukes ut og de seriøse aktørene som lykkes kan premieres og bli flere. Spillemidlene til idretten over post 1-4 treffer ikke for å stoppe de økende forskjellene. Disse midlene er i stor grad rammeposter og ikke formålsposter. Pengene tildeles ut fra «kjøttvekt» antall medlemmer, da er det enklere å rekruttere en fotballspiller med foreldre som kan betale på Kjelsås, enn en innebandyspiller på Mortensrud. Det er også et stort paradoks at det bevilges like mye midler til toppidrett som til barn og unges aktivitet i lokalmiljøet (post 3 og 4).

Vi trenger søknadsbaserte midler, der gode tiltak og prosjekter kan premieres. Da vil det utvikles nye prosjekter, gode prosjekter kan iverksettes og styrkes, det blir en rapportering og evaluering vi også kan lære av. De som ønsker å prioritere dette arbeidet blir premiert og i stand til å utføre det, uten at det går ut over andre deler av organisasjonens arbeid for midlene er øremerket dette formålet. I dag er det stiftelser og fond som i stor grad sørger for denne finansieringen. Det er flott, men regjeringen burde også bidratt med søkbare midler som kan sikre at flere barn og unge får et tilbud om en aktivitet i sitt lokalmiljø, der de kan føle mestring og glede.

Fritidskort: har vi ingen tro på, da lønner det seg ikke å tilby en billig aktivitet, alle aktiviteter vil da koste det grensen for fritidskortet er og det vil også begrense muligheten til å delta i flere aktiviteter. Vi får et snevrere aktivitetstilbud. Regjeringen burde heller støtte de idrettene/klubbene/aktivitetene som tilbys rimelig. Gi støtte til aktivitet som tilbys billig en gang i uken. Slik at denne kan være gratis eller veldig billig.

- Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og ungdom innen kultur-, idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner sammen?

De lokale klubbene og skolene er vår viktigste rekrutteringsarena og samarbeidspartner, der når vi ut til alle elever uavhengig av sosial status eller betalingsevne, gjennom å vise frem aktiviteten, informere om det lokale treningstilbudet som er gratis i 5-10 uker (lav kostnad etterpå) der alt utstyr kan lånes, vil vi nå ut også til de som ellers ikke er aktive i fritidsaktiviteter. Stiftelser og fond har vært helt avgjørende for finansieringen av dette arbeidet. Det koster å gjennomføre 200 nybegynnerkurs og besøke 900 skoler og over 20 000 elever. Bandyforbundet har ikke økonomi til å finansiere dette arbeidet selv, vi trenger støtte fra det offentlige for å kunne gjennomføre dette også i fremtiden. Håper handlingsplanen bidrar til finansiering av en fast pott der organisasjoner kan søke på gode prosjekter for å sikre økt deltagelse og mangfold av aktiviteter for barn og unge i lokalmiljø over hele landet. Gjerne etter mal fra mangfold og inkluderingsmidlene via Lottstift.

Frist for skriftlige innspill er 20. desember 2023.

Skriftlige innspill sendes til postmottak@kud.dep.no og merkes med følgende: *Innspill til handlingsplan for deltagelse*

Merk at alle innspill er offentlige etter Offentlighetsloven og vil bli lagt ut på regjeringen.no